EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA DO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

(PIBID)

(Portaria Capes nº 90/2024 e Edital Capes nº 10/2024)

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE

INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

Subprojeto ARTE

HOMOLOGAÇÃO

Os coordenadores de área, no uso de suas atribuições legais e na forma do Edital CAPES nº 10/2024 do
Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência, HOMOLOGAM as inscrições dos seguintes
candidatos e candidatas:

Licenciatura em Artes – Artes Visuais:

Ana Luísa Martins Neves                    - RA 165127
Carolina Liberatoscioli De Bona          - RA 259676
Felipe Araujo Valencia                        - RA 259701
Gabriele Gentil de Moura                    - RA 135861
Giovanna Gabriela Crispim Miranda   - RA 259715
Helena Egido Suarez                          - RA 253617
Isa Pita Batista                                    - RA 245723
Juliana do Nascimento Iachel             - RA 280524
Laura A. Chaile                                   - RA 257509
Letícia Valery Cinegaglia                    - RA 239487
Luísa Printes Simões                          - RA 280536
Mareh (Lucas Vilella)                          - RA 240200
Mariana Berto Fiorio                           - RA 221793
Marilia Gales Landi                             - RA 253713
Mayara Yumi Kinoshita                       - RA 245781
Pedro Seebregts                                 - RA 245797
Priscila Giaretta Okuno                       - RA 280554
Sofia Yumi Carvalho Koyama             - RA 244343
Thayná Vitória Tinarelli                       - RA 245823
Virgínia Rigotti Brito                            - RA 245833

Licenciatura em Artes – Música

Aden Souza Moreira                           - RA 245833

Aghata Andrade Aguiar de Carvalho  - RA 283861

Bianca dos Santos Chiquitelli             - RA 246076

Bruno Barbosa da Silva                      - RA 231906

Camilly Mialichi França                       - RA 274963

Carolina Barcellos Pavão                   - RA 253764

Celina Nascimento Leme dos Santos - RA 253765

Char Velloso Pinheiro                         - RA 168780

Eduardo Augusto Zen                         - RA 168999

Felipe Araujo Garcia                           - RA 283865

Filipe Gonzaga Sales Tabosa             - RA 173478

Gabriela Dias Pellegrino                     - RA 212425

Gabriela Gama e Silva                       - RA 271183

Guilherme Kanatomi de Medeiros      - RA 235988

Joel Felipe Horácio                             - RA 237919

Luíza Martins Oliveira Guimarães      - RA 204444

Mateus Ribeiro de Araujo                   - RA 283874

Matheus Henrick Monteiro de Sousa - RA 185202

Pietra Ribeiro                                      - RA 234146

Sofia Costa Teixeira Roque                - RA 169157

Thyerri Camargo Teles                       - RA 253816

Vinicius Rodrigues Lima                     - RA 253820

De acordo com o item 7.3 do Edital de Seleção de Bolsistas do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à
Docência, a entrevista será realizada às 14 horas, de forma remota via Google Meet, no dia 8 de novembro
de 2024, tendo como tema os aspectos relevantes para o exercício das atividades do PIBID-Unicamp. Pedimos
que acessem a sala de reunião até 13h55min para darmos início impreterivelmente às 14 horas. Nos primeiros
30 minutos, as candidatas e os candidatos receberão instruções coletivas. A seguir, serão realizadas breves
entrevistas individuais.

Identificação da reunião: meet.google.com/ira-xfyb-ibr

Campinas- SP, 7 de novembro de 2024
Profa. Dra. Adriana do Nascimento Araújo Mendes
Prof. Dr. Edson do Prado Pfützenreuter
Profa. Dra. Selma Machado Simão

Coordenadores de Área do Subprojeto ARTE do PIBID/ Unicamp 2024

Instituto de Artes/Universidade Estadual de Campinas
Rua Elis Regina, 50. Cidade Universitária “Zeferino Vaz”

Barão Geraldo, Campinas – SP. CEP: 13.083-854

https://meet.google.com/ira-xfyb-ibr?hs=122&authuser=0